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Protokół nr 14/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 

13 kwietnia 2022 r. od godz. 15:00 do godz. 15:45 w sali narad Urzędu 

Gminy Świerklaniec. 

 

Obecni według załączonej listy. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji radny Łukasz Janas, który przywitał przybyłych członków 

Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie. 

  

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zbadanie zasadności skargi złożonej na działalność Wójta Gminy Świerklaniec. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.  

4. Zakończenie. 

 

Ad. 2. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z przedmiotem skargi na działalność Wójta Gminy 

Świerklaniec.  

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, przedstawiła szczegółowe informacje odnośnie przebiegu 

sprawy stanowiącej przedmiot skargi złożonej na działalność Wójta Gminy Świerklaniec. 

 

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z zapytaniem, czy skarżący będzie obecny na posiedzeniu Komisji.  

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że skarżący otrzymał zaproszenie na 

dzisiejsze posiedzenie Komisji.  
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Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy złożona skarga dotyczy protokołu z Zebrania 

Wiejskiego, czy uchwały stanowiącej załącznik do niego. 

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że skarga została złożona na naruszenie 

praworządności przez Wójta w związku z brakiem podjęcia działań w celu sprostowania treści 

uchwały będącej załącznikiem do protokołu z Zebrania Wiejskiego.   

 

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że uchwała nie trafiła pod obrady rady. Dodał, że za 

realizacje uchwał Zebrania Wiejskiego odpowiedzialny jest sołtys. W dalszej części protokół 

z Zebrania Wiejskiego jest stenogramem.  

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że w związku z wielokrotnym 

podważaniem, że protokół zostanie spisany rzetelnie, zostało wydane polecenie, aby pracownik 

sporządził protokół, który będzie stanowił stenogram.  

 

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że skarga na Wójta Gminy w tym zakresie jest 

bezzasadna, ponieważ na Zebraniach Wiejskich Wójt Gminy jest wyłącznie gościem. 

 

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, wyraził swoją opinię, że skarżący podczas 

Zebrania Wiejskiego zachowywał się w sposób nieodpowiedni, zakłócając sołtysowi prowadzenie 

Zebrania Wiejskiego, uniemożliwiając wypowiedź innym oraz atakując pracownika Urzędu Gminy. 

W dalszej części poinformował, że na Zebraniu Wiejskim został złożony jedynie wniosek formalny, 

który został przegłosowany w sposób nieprawidłowy. Natomiast uchwała nie podlegała 

głosowaniu. Następnie wyraził swoją opinię, że skarga jest bezzasadna.  

 

Mecenas Klaudia Łąpińska poinformowała, że należy zwrócić uwagę na dwie kwestie. Pierwsza 

dotycz faktu, że wstęp skargi rodzi przekonanie, że powinna zostać rozpatrzona merytorycznie 

przez Radę Gminy zgodnie z właściwością. Natomiast biorąc pod uwagę treści uzasadnienia 

zarówno sprostowanie uchwały Zebrania Wiejskiego, jak i czynność materialno – techniczna jaką 

jest sporządzenie protokołu z posiedzenia nie mogą być przedmiotem skargi. Ponadto, 

w uzasadnieniu nie został określony interes prawny skarżącego. W dalszej części przytoczyła treść 

art. 101 ustawy o samorządzie gminnym oraz zaznaczyła, że sołectwo nie jest organem gminy, 

tylko jednostką pomocniczą gminy.  
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Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że sołtys, jeżeli odpowiada za realizacji uchwał Zebrań 

Wiejskich, powinien jednoosobowo przedłożyć uchwałę w omawianym temacie, aby wypełnić 

wolę mieszkańców.   

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformował, że zgodnie z statutem gminy, sołtys ma 

obowiązek przedłożyć do Wójta Gminy wszystkie uchwały Zebrań Wiejskich w terminie do 7 dni od 

ich podjęcia.  W tym wypadku uchwała została przedłożona w dniu 02.12.2021 r. 

 

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy sołtys może przedłożyć projekt uchwały do rady 

gminy.  

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że sołtys posiada możliwość wyjścia 

z inicjatywą uchwałodawczą w celu realizacji uchwały Zebrania Wiejskiego.  

 

W dalszej kolejności została omówiona kwestia zasadności powstania omawianej uchwały 

Zebrania Wiejskiego. Następnie stwierdzono, że jedyną możliwością zmiany niniejszej uchwały jest 

ogłoszenie Zebrania Wiejskiego.  

 

Radny Zbigniew Jarka, poinformował, że po Zebraniu Wiejskim, Wójt Gminy zadeklarował, że 

uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru pod oczyszczalnią zostanie uchylona.  

 

Radny Jacek Grysko poinformował, że odwiedził zaproszonego na Zebranie Wiejskiego producenta 

technologii do przetwarzania odpadów biodegradowalnych w celu zapoznania się z procesem 

technologicznym. W dalszej części przedstawił wszystkie pozyskane w tym zakresie informacje.  

 

Ad. 3. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła: 

• Protokół nr 12/22 z posiedzenia w dniu 18.01.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 5: 

„za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, 

• Protokół nr 13/22 z posiedzenia w dniu 28.03.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 5: 

„za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 
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Ad. 4. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

o godz. 15:45 zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: B. Bzdziuch 

 

 

 

 

 

 

                     Przewodniczący Komisji 
             Skarg, Wniosków i Petycji 

 
        Łukasz Janas 

 

 

 

 


